

كانون الھیات مژده

پولس چطور می توانست مرگ را موضوعی به مراتب بهتر ببیند؟ (سوال 8 صفحه 105)

فیلیپیان، پاییز 2023

استاد: کشیش منصور خواجهپور – کشیش کامبیز سقایی

دانشجو: الهام جودی

تاریخ تحویل: 21 دسامبر 2023

مرگ

مرگ اتفاقی گریزناپذیر در این دنیا می باشد. حادثه ای که در هر دین و مذهبی انسان با آن مواجه خواهد بود. این واژه طبق کتاب مقدس معانی متفاوتی دارد و چگونگی آن به ارتباط شخص با خدای حقیقی مرتبط می باشد. با توجه به کتاب پیدایش در میابیم که مرگ به سبب گناه وارد جهان شد. آدم و حوا انسان هایی که در ابتدا خلق شدند دارای حیات ابدی بودند. ایشان در حضور خداوند زندگی می کردند اما با سرپیچی از فرمان او، و انجام خواسته و اراده ی خود، مسبب لعنت و مجازات که همان مرگ می باشد شده و اینگونه مرگ وارد جهان شد. انسان نه تنها شامل مرگ جسمانی شد، بلکه مشمول مرگ روحانی نیز گردید. رابطه شخصی و عمیق آدم و حوا با خداوند از میان رفت. آنها دیگر در پی ارتباط با خدا نبودند بلکه در شرم به سر برده و از حضور خداوند پنهان می شدند. مرگ روحانی در اصل مرگ ابدی را پدید آورد یعنی جدایی همیشگی از خداوند¹.

توبه و نجات در مسیح

انجیل تنها خبر خوش در این جهان است که مسیح پسر یگانه خداوند، لباس جسم بر تن کرد، به دنیا آمد، برای گناهان ما مرد، دفن شد، از مرگ برخاست تا هر که به او ایمان آورد، نجات پیدا کند. ایمان به مسیح و عمل وی بر صلیب، تنها راه نجات است که از طریق آن صلح با خدا برقرار شده و میتوانیم در این فیض فرزندان خدا شناخته شویم. و در هیچ کس غیر از او نجات نیست زیرا که نامی دیگر در زیر آسمان به مردم عطا نشده است که بدان ما باید نجات یابیم. (اعمال رسولان 12:4) زیرا خدا جهان را اینقدر محبت نمود که پسر یگانه ی خود را داد تا هر که بر او ایمان آورد، هلاک نگردد بلکه حیات جاودانی یابد. (یوحنا 3:16) زیرا اگر به زبان خود عیسی خداوند را اعتراف کنی و در دل خود ایمان آوری که خدا او را برخیزانید، نجات خواهی یافت. (رومیان 9:10)

مرگ جسمانی برای ایمانداران

مرگ برای کسانی که به مسیح ایمان آورده اند پایان نیست، بلکه مرحله انتقال به زندگی جدید در حضور مسیح می باشد. پولس نه تنها ترسی از مرگ نداشت بلکه از آن به عنوان عزیمت یاد میکند. عزیمت واژه ای رایج در میان سربازان به معنای برچیدن و برپا کردن چادر در جایی دیگری بود که پولس آن را در دوم قرننتیان اینگونه به تصویر میکشد: «زیرا میدانیم که هر گاه این خانه ی زمینی خیمه ما ریخته شود، عمارتی از خدا داریم، خانه ای نا ساخته شده به دستها و جاودانی در آسمانها.» (دوم قرننتیان 1:5) واژه عزیمت به مفهوم آزادی نیز به کار برده می شده است که مفهوم آزادی یا رهایی از زندان را در رومیان باب 8 آیه ای 18 تا 23 نیز شرح داده است. دنیا و انسان سقوط کرده در بند گناه و وسوسه می باشد. مرگ مسیحی در ایمان، یا بازگشت عیسی مسیح درهای زندان دنیا را باز خواهد نمود. این واژه در بین کشاورزان نیز به مفهوم برداشتن یوغ گاو ها به کار میرفت یعنی رهایی از بار. عیسی میفرماید: «بیاوید نزد من ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را

¹ کتاب مقدس کاربردی حیات وافر نسخه بین المللی، عهد عتیق، چاپ 2015، ص 1365

آرامی خواهم بخشید². یوغ مرا بر خود گیرید و از من تعلیم یابید زیرا که حلیم و افتاده دل می باشم و در نفوس خود آرامی خواهید یافت؛ زیرا یوغ من خفیف است و بار من سبک». (متی 11: 28-30)

زندگی با مسیح در دنیا

«با مسیح مصلوب شده ام ولی زندگی می کنم لیکن نه من بعد از این، بلکه مسیح در من زندگی می کند. و زندگانی که الحال در جسم می کنم، به ایمان بر پسر خدا می کنم که مرا محبت نمود و خود را برای من داد». (غلاطیان 2: 20-21) افراد در زمانی که ایمان می آورند، قطع ارتباط با دنیای قبلی که به آن تعلق داشتند را تجربه میکنند و این از خداوند است³. مسیح ما را از دنیا و داوری بر آن رهایی می دهد تا با او همشکل شویم. او می خواهد همانند فرزندان آسمان در این دنیا زندگی کنیم و متعلق به او باشیم. پولس نمونه ای عالی برای زیستن با مسیح چنانکه خداوند میخواست بود. وی همه چیز را که در روی زمین برای او منفعت بود، فضله می شمارد و همچون شاگردی فروتن در پی اراده مسیح از همه چیز عبور می کند. پولس هر نوع آزار، سختی، شکنجه و هر دردی را تجربه می کند، زیرا می خواهد همانند مسیح گردد. او همان صلیبی را بر دوش می کشد که مسیح گفت: «هر که خواهد از عقب من بیاید، خویشتن را انکار کند و صلیب خود را برداشته، مرا متابعت نماید». (مرقس 8: 34) او خواهان شناخت بیشتر و یکی شدن با مسیح بود، هم شکل او حتی در مرگ⁴.

کلام آخر

پولس عیسی را می شناخت. فیض مسیح را که شامل حال او گردیده بود چشیده و ارزش این نجات را به خوبی درک می کرد. او در هر لحظه برای شناخت بیشتر خداوند و انجام اراده وی در این دنیا در تلاش بود. مسیح نیز در وی و از طریق او اراده ی خویش را به عمل می آورد. پولس اشتیاق شدیدی به شناخت مسیح، زندگی با او، حضور دائمی در فیض و رحمت خداوند داشت. زندگی در پوسته ی این دنیا با تمام وسوسه ها برای پولس نیز چالش برانگیز بود. علاوه بر تشنگی شدیدی که پولس برای دیدن خداوند و شراکت در حضور پر از فیض و شادی بخش او داشت، خارج شدن از این رحم دنیایی پر درد نیز قلب او را شادمان می کرد. مردن برای پولس یعنی خدمت به مسیح بدون گناهکار، با پاهایی که هرگز از مسیر او منحرف نمی شود⁵. از این رو وی مرگ را موضوعی بهتر می دید اما ماندن در این جسم را به سبب خدمت به مسیح نیز نفع می دانست.

² وارن دابلیو ویرزی، شاد باشید، انتشارات نور جهان، چاپ دوم، 2004، ص 42

³ بون هوفر دیتزیش، آرمان رشدی، بهای شاگردی، انتشارات ایلام 2016، ص 97-98

⁴ دیوید پلات و تونی مریدا، فیلیپیان، انتشارات سازمان خدمات مسیحی مژده، 2013، ص 88-90

⁵ ویلیام مک دونالد، رساله به فیلیپیان، 2017، ص 10

منابع

کتاب مقدس کاربردی حیات وافر نسخه بین المللی، عهد عتیق، چاپ 2015

وارن، دابلیو ویرزبی. شاد باشید. انتشارات نور جهان. چاپ دوم 2004

بون هوفر، دیتریش. آرمان رشدی. بهای شاگردی. انتشارات ایلام 2016

دیوید پلات و تونی مریدا. فیلیپیان. انتشارات سازمان خدمات مسیحی مژده. 2013

ویلیام، مک دونالد. رساله به فیلیپیان. 2017

تعداد کلمه: 1110